
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ท่ี กธ.          /2566 
เรื่อง  หลกัเกณฑ์ เงื่อนไข และวธิีการประกอบธุรกิจ 

สินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

__________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10(1) และมาตรา 30 แห่งพระราชกำหนด 
การประกอบธุรกจิสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   ให้ยกเลิกความในข้อ 34/5 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 19/2561  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการประกอบธุรกิจ
สินทรัพย์ดิจิทัล ลงวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2561  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 19/2565  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ
ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล (ฉบับที่ 17) ลงวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2565  และให้ใช้ความ
ต่อไปนี้แทน 

“ข้อ 34/5   ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลจะเผยแพร่โฆษณาได้ต่อเมื่อโฆษณา
ดังกล่าวได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารระดับสูงของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลว่าเป็นไปตาม
หลักเกณฑท์ี่กำหนดเกี่ยวกบัการโฆษณา และหลักเกณฑ์อื่นที่เกี่ยวขอ้งกบัเนือ้หาที่ระบุไว้ในโฆษณา
ดังกล่าว 

เพ่ือประโยชน์ตามความในวรรคหนึ่ง คำว่า “ผู้บริหารระดับสูง”  หมายความว่า
บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลให้เป็นผู้ดูแล
รับผิดชอบสูงสุดในการบริหารจัดการ ทั้งนี้ ไม่ว่าจะเรียกชื่อใดก็ตาม และให้หมายความรวมถึง
บุคคลที่ผู้ดูแลรับผิดชอบสูงสุดมอบหมายด้วย”  

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันท่ี            เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วนัท่ี 
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย)์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


